

A CIG denuncia a falta de medidas do Goberno para atallar o "colapso" do SEPE

A **CIG** intensificou a súa campaña de protestas e levou a situación do Servizo Público de Emprego Estatal ao Senado a través do BNG. O sindicato denunciou o **colapso nas ferramentas informáticas**, o grave **déficit de persoal** e a complexidade da nova normativa que lastran o organismo.

Tras as concentracións levadas a cabo nas catro provincias galegas, a central sindical instou o BNG a dirixir preguntas parlamentarias ao Goberno central para que se pronunciase sobre a crise no SEPE.

Respostas Insuficientes e Recortes

As respostas do Executivo non achegan solucións. O Goberno **non presentou medidas específicas nin inmediatas** para mellorar a aplicación informática nin para simplificar a normativa vixente. A CIG critica abertamente a actitude do Executivo:

"Para a CIG, este Goberno non só demostra que non lle preocupa o máis mínimo a situación do SEPE, senón que ademais, como 'premio' á sobrecarga de traballo e á xestión da crise, é previsible que nos recorten o importe da produtividade con respecto ao ano pasado."

A continuación, achégase un resumo das respostas proporcionadas polo Goberno sobre os temas formulados no **Senado**:

1. Existe falta de persoal no SEPE, especialmente en Galicia?

Pregunta: Denunciamos unha carencia alarmante de persoal, con 85 baixas nos últimos 4 anos e máis de 150 prazas vacantes en Galiza.

Resposta do Goberno: fai un percorrido sobre as ofertas de emprego e as novas incorporacións sen dar datos da Galiza. Tampouco explica como é posible que con tantas incorporacións este sexa o momento do sepe con menos persoal da súa historia.

2. Que pasa coa aplicación informática ALMA, denunciada como ineficaz? Vaise mellorar a aplicación?

Pregunta: A aplicación informática ALMA multiplica erros, duplica tempos, xera problemas no recoñecemento das prestacións e causa atrasos.

Resposta do Goberno: o Goberno non contesta a esta pregunta.

3. Vaise revisar a normativa para simplificar o acceso ás prestacións?

Pregunta: Reclámase eliminar burocracia innecesaria e harmonizar a regulación dos subsidios. **Resposta do Goberno:** O Executivo garda silencio.